МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ МАЛИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
09.11.2015                                                                                                                            №  141

с. Малиновка Кожевниковского района Томской области

О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений  в Устав муниципального  образования  «Малиновское  сельское поселение»

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  41 Устава муниципального образования «Малиновское сельское поселение»,     Положением о публичных слушаниях в Малиновском  сельском поселении, утвержденным решением Совета Малиновского сельского поселения от 03.11.2005 № 5

            Совет Малиновского сельского поселения решил:

       1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Малиновское сельское поселение» в первом чтении согласно приложению.

       2. В срок до  10.11.2015   года  обнародовать настоящее решение в установленном порядке согласно решению Совета Малиновского сельского поселения от 03.11.2005 № 4  « О Порядке принятия, обнародования и вступления в силу муниципальных правовых актов Малиновского сельского поселения».

       3. Назначить публичные слушания по настоящему решению на 20.11.2015года  в 15.00 час.  в  Малиновской ООШ.
       4. Назначить Организатором публичных слушаний  рабочую группу в составе председателей  постоянных депутатских комиссий

       5. Установить, что устные замечания и предложения принимаются от граждан по адресу: с. Малиновка  ул. Школьная 13, телефон 53146.

       6. Назначить ответственного за сбор устных и письменных замечаний и предложений граждан Ситникову В.М. главного специалиста по управлению делами Администрации Малиновского сельского поселения.

      7. Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции  для рассмотрения на собрании  Совета Малиновского  сельского поселения

Председатель Совета

Малиновского сельского поселения

                                                             В.Н. Бевз

Приложение  1

                                                                       к решению Совета Малиновского

                                                                  сельского поселения

от 09.11.2015г  № 141

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                           третьего созыва                                               (проект)

РЕШЕНИЕ

      ______________                                                                                                  №_____

с. Малиновка  Кожевниковский район Томская область

О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Малиновское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Малиновское сельское поселение» в соответствии с законодательством, учитывая заключение о проведении публичных слушаний от   __________года,

СОВЕТ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Малиновское сельское поселение», принятый решением Совета Малиновского сельского поселения от 24 июня 2015 года № 127, следующие изменения:

1) пункт 16 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

2) пункт 15 части 3 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«15) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

3) статью 3 дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Томской области.»;

4) статью 3 дополнить частью 6.1 следующего содержания:

«6.1. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Томской области.

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.».
2. Направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования), произведенного после его государственной
регистрации, за исключением пунктов 1, 2, 3,4 части 1 настоящего Решения.

Пункты 1, 2 части 1 настоящего Решения применяются с 01 января 2016 года.

Пункт 3,4 части 1 настоящего Решения вступает в силу с 01 января 2017 года.

Председатель Совета

Малиновского сельского поселения

                                                             В.Н. Бевз